
     
     

  
 

 
 
Motion nr Dalarna 4 

Förtydliga LRF 

 
Orsa 
 
I den allmänna debatten är det sällan så enkelt att någon av parterna har rätt, 
d.v.s. driver en tes som är sann, till skillnad från motparten som säger något 
som är osant och därför har fel. Det handlar snarare om att man har olika ver-
sioner av sanningen och att man stävar efter att vara den som sätter agendan 
och bäst beskriver verkligheten som man själv ser den.  
De bönder som är medlemmar i LRF betalar årligen in ett antal tusen kronor i 
medlemsavgift. För detta får man en tidningsprenumeration samt förmånliga 
priser på försäkringar. Man förväntar sig också få en röst som företräder bön-
dernas intresse. LRF är den som ska vara den som sätter agendan och ger röst 
åt vår version av sanningen.  
 
Förväntningarna på vad LRF kan göra är ibland orimligt höga. Det är inte på 
Franzéngatan vändningen för det svenska jordbruket kommer att börja, det är 
ute på gårdarna. Men LRF kan göra sitt genom att vara tydliga opinionsbildare. 
För att kunna vara tydlig måste man veta vad man vill. Inom medlemskåren 
finns på många håll en tveksamhet kring var LRF egentligen står för. Ambitio-
nen att ta ett brett samhällsutvecklingsansvar, kan göra att man inte lyckas vara 
tydliga i de frågor som medlemmarna förväntar sig att LRF driver.  
De organisationer LRF möter i debatten är sällan bakbundna av att man måste 
ta hänsyn till alla aspekter på frågorna. Därför kan de vara mycket tydligare i 
sin beskrivning av sanningen än vad LRF kan. LRF måste våga driva våra frå-
gor till sin spets och vara passionerat engagerade för det svenska lantbruket. 
Ingen annan organisation kommer att göra det åt oss, och medlemmarna för-
väntar sig att LRF gör det. 
Det krävs mod för att våga säga vad man står för, och det är svårt med en så 
stor och heterogen medlemskår som LRF har. Det krävs kanske en process, 
både bland medlemmarna och också personalen, där man diskuterar detta. 
Det är dags att byta inriktning och bli ”smalare och vassare”. Det är de gröna 
näringarnas, och de svenska böndernas, framtidsutsikter och betingelser som 
LRF ska jobba för. Att jobba för att vi har ett uthålligt och konkurrenskraftigt 
svenskt jordbruk som kan försörja befolkningen med mat, nu och i framtiden, 
det är att ta samhällsansvar!    
 
LRF Dalarna yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbunds-
styrelsen 

att LRF inleder en intern process för att kunna bli tydligare i vad LRF står 
för. 
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